
 

1 

 

Místní partnerství  
 

Zápis z jednání programového výboru MAS č. 3/2022/PV 
 

Datum a čas:  27. července 2022 Přílohy: 4 

Místo jednání: kancelář MAS Zapisovatel: Jitka Vaňková 

Předsedající:  Ing. Vojtěch Rosický 

Ověření usnášeníschopnosti jednání: 
Účast členů (dle prezenční listiny):  
Plná moc: 0 
Závěr: Přítomno 9 členů z 9, tj. 100 %. 
Dle prezenční listiny veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá více než 49 % 
hlasovacích práv. Jednání programového výboru je usnášeníschopné. 

 

 

01. Zahájení, závěry a plnění usnesení minulého jednání  

Jednání zahájil předseda programového výboru Ing. Vojtěch Rosický a ověřil 

usnášeníschopnost jednání. Ing. Rosický představil program jednání: 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Úprava alokace 8. výzvy PRV  
3. Výběr projektů – Program rozvoje venkova, výzva č. 8 
4. Diskuze, informace o přípravě nového období 
5. Závěr 

 

• Usnesení 01/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje program jednání a pověřuje zápisem jednání Jitku Vaňkovou.  

Usnesení bylo přijato 9 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

02. Úprava alokace 8. výzvy PRV  
M. Vencovská seznámila přítomné s výstupy výběrové komise. Příjem žádostí do výzvy č. 8 
byl ukončen 20. 5. 2022. Dle Seznamu projektů bylo podáno 32 projektů s požadovanou výší 
dotace do F1, F3 a F9 ve výši 10. 052.558 Kč. 
Přehled podaných projektů: 
Fiche 1 – 6 498 720 Kč (19 projektů) 
Fiche 3 –    642 122 Kč (5 projektů) 
Fiche 9 – 2 911 716 Kč (8 projektů) 
 

       U Fiche 1 je převis požadavků. Dle alokace na Fiche 1 a v návaznosti na pořadí projektů 
v příloze Seznam projektů fiche 1, který schválila VK, lze podpořit projekty č. 1. – 8.     

 

PRV - výzva 8 
Fiche 1 

požadovaná 
dotace alokace (výzva) 

podpořeny 
projekty 1.- 8. zůstatek 

6 498 720,00 Kč 3 335 738,00 Kč 2 645 420,00 Kč 690 318,00 Kč 



 

2 

 

 
Fiche 1 – projekty 1. – 8., na které je dostatečná alokace, aby mohly být podpořeny v plné výši. 
Další projekty mohou být navýšeny až po převodu zbývajících alokací jednotlivých Fichí. 
Zároveň může být stanoven hraniční projekt, který leze podpořit, pokud na něj bude 
převedena volná alokace MAS pro PRV na celé programové období, a pokud bude tato částka 
splňovat min. 50 % požadované dotace.   
 

       Další postup dle Interních postupů a textu Výzvy: 
Pokud u některé Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze stanovenou částku 
ze všech takovýchto Fichí sloučit do jedné částky a použít ji na podporu projektů ve Fichích, kde 
byla alokace stanovená ve výzvě naopak nedostačující. V případě, že ve výzvě bude pouze jedna 
Fiche s nedostačující alokací, bude celá zbytková částka přesunuta na podporu projektů v této 
Fichi. 
 

Postup pro podporu hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e) 
Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního 
projektu Fiche, a to v souladu s nastavenými postupy, a to za podmínky, že nedojde k 
překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním 
plánu SCLLD. Po přesunech alokace v rámci výzvy je u každé Fiche identifikován hraniční projekt 
Fiche (vždy první nevybraný projekt v dané Fichi, který zároveň splňuje minimální stanovenou 
výši bodů). Podmínkou pro podporu hraničního projektu Fiche je, že MAS má nad rámec 
alokace stanovené ve výzvě k dispozici dostatečnou alokaci na jeho podporu v plné výši. Dále 
MAS stanovuje podmínku, že zbývající částka alokace ve Fichi dosahuje minimálně 50% 
požadované výše dotace daného projektu. 
  

       Přehled nedočerpaných částek:  
Fiche 1 – nedočerpáno  zbývá 690 318 Kč 

Fiche 2 – nedočerpáno - 1 357 878 Kč     
Fiche 9 – nedočerpáno - 88 284 Kč 

   
      Sloučená zbytková částka –  690 318 (F1) + 3 1357 878 (F3) + 88 284 (F9) = 2 136 480 Kč. 
      Po přesunu zbytkové částky do Fiche č. 1 dojte k podpoře projektů: 9., 10., 11., 12. a 13.  
      a zbývá 49 080 Kč, které je možné využít na hraniční projekt.  

 

      MAS Českomoravské pomezí v celkové alokaci před 8. výzvou byla částka 8 764 281 Kč.  
      Výzva č. 8 byla vyhlašována na 8 335 738 Kč. V celkové alokaci MAS zbývá 428 543 Kč, žádné 

prostředky nejsou blokované odvoláním, prostředky jsou volné a je možné využít na pokrytí 
dotace na hraniční projekt v plné výši. Dle přílohy Seznam projektů Fiche 1, je hraničním 
projektem č. 14. (Bořek Med, Pořízení strojového vybavení“,  požadovaná dotace 290 500 
Kč). 

 

 8. výzva PRV 
alokace výzva 

požadovaná výše 
dotace nevyčerpaná alokace  

Fiche 1 
(projekty 1. -8.) 3 335 738,00 Kč 2 645 420,00 Kč 690 318,00 Kč 

Fiche 3 2 000 000,00 Kč 642 122,00 Kč 1 357 878,00 Kč 

Fiche 9 3 000 000,00 Kč 2 911 716,00 Kč 88 284,00 Kč 

celkem  8 335 738,00 Kč 6 199 258,00 Kč 2 136 480,00 Kč 



 

3 

 

 
   

 
navýšení Fiche 1  

navýšená alokace (F1, F3, F9) projekty 9. - 13. 
zůstatek na hraniční 

projekt 

2 136 480,00 Kč 2 087 400,00 Kč 49 080,00 Kč 

    
 

Přehled volných prostředků v celkové alokaci MAS na celé programové období na podporu 
hraničního projektu: 

Zbývající celková alokace MAS před 8. výzvou 8 764 281,00 Kč 

8. výzva 8 335 738,00 Kč 

Volné prostředky v celkové alokaci MAS 428 543,00 Kč 

Hraniční projekt (14.) 290 500,00 Kč 

Zbytek v 8. výzvě na hraniční projekt 49 080,00 Kč 

Přesun z celkové alokace MAS 241 420,00 Kč 

Zůstatek volných prostředků v celkové alokaci MAS 187 123,00 Kč 

 

• Usnesení 02.1/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje přesun sloučené zbytkové částky ve výši 2 136 480 Kč na 

podporu projektů Fiche 1. ve výzvě č. 8. PRV MAS Českomoravské pomezí. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
 

• Usnesení 02.2/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje hraniční projekt ve Fiche 1 - žadatel Bořek Med, Pořízení 

strojového vybavení, č. 2022-101-008-001-088. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 

• Usnesení 02.3/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje přesun volné alokace PRV z celkového programového období ve 

výši 241 420 Kč na podporu hraničního projektu ve Fichi 1. ve výzvě č. 8. PRV MAS 

Českomoravské pomezí. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
 

03. Výběr projektů – Program rozvoje venkova, výzva č. 8 
M. Vencovská přítomné proškolila ohledně výběru projektů a seznámila je s dokumenty, které 
souvisí s hodnocením projektů podaných do výzvy č. 8 z Programu rozvoje venkova k 
předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu rozvoje venkova na období 
2014 – 2020. Předsedající vyzval přítomné členy rozhodovacího orgánu k vyjádření se ke střetu 
zájmů. Přítomní členové doložili prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Střet zájmu oznámili 4 
členové PV, a to pro fichi 1 V. Rosický a pro fichi 9 V. Matula, O. Baloun, P. Královec. Žádný 
další  z přítomných neoznámil, že se cítí být ve střetu zájmu k hodnoceným projektům.  
 
Před projednáváním Fiche 1 opustil jednání V. Rosický (Družstvo Vysočina) 
 
 

FICHE 1  
Informace o výzvě č. 8 PRV – Fiche 1 
Vyhlášeny Fiche 1 - Zlepšení stávajícího stavu veřejných budov, technické infrastruktury a 
občanské vybavenosti (PRV);  



 

4 

 

Finanční alokace fiche:  3.335.738- Kč 
Požadovaná výše dotace: 6.498.720,- Kč 
Počet podaných projektů: 19 
 
M. Vencovská představila hodnotící kritéria pro Fiche 1 a předala hodnotící listy přítomným. 
 
Přehled podaných projektů do Fiche 1 
 

1. Žadatel: Zemědělské družstvo Pozovice    
Název / číslo projektu: Obracečka bedýnek a elektrocentrála / 2022-101-008-001-103 
Popis projektu: Projekt je zaměřen na pořízení obraceče bedýnek do bramborárny ve středisku 
Štoky a elektrocentrály do stáje ve středisku Smilov.  
Součet bodů: 55 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

2. Žadatel: Aleš Adamec  
Název / číslo projektu: Výstavba přístřešku pro zemědělské účely / 2022-101-008-001-078 
Popis projektu: Výsledkem projektu je realizace nákupu a výstavby pastevního přístřešku. 
Součet bodů: 50  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

3. Žadatel: Miloslav Šereda 
Název / číslo projektu: Čelní sekačka pícnin / 2022-101-008-001-094      
Popis projektu: Výsledkem projektu je nákup čelně nesené sekačky na traktor a tím navýšení 
kapacity sečení.  
Součet bodů: 55  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 

4. Žadatel: Martin Brož 
Název / číslo projektu: Název projektu/registrační číslo:  Investice do zemědělského podniku 
2022 / 2022-101-008-001-110 
Popis projektu: Výsledkem projektu je nákup čelně nesené sekačky na traktor a tím navýšení 
kapacity sečení. 
Součet bodů:  55 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

5. Žadatel: FARMA ÚHOŘILKA s.r.o. 
Název / číslo projektu: Kejdovací návěs / 2022-101-008-001-091 
Popis projektu: Pořízení nového kapacitního návěsu k vyvážení a aplikaci kejdy produkované 
v chovu dojnic. 
Součet bodů: 65 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

6. Žadatel: SENECO, spol. s r. o.   
Název / číslo projektu: Modernizace a rekonstrukce osvětlení / 2022-101-008-001-077 



 

5 

 

Popis projektu: Stručný popis projektu: Náplní projektu je realizace modernizace a úplné 
rekonstrukce osvětlení produkční stáje pro chov skotu ve dvou objektech ustájení žadatele. 
Součet bodů: 55  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

7. Žadatel: Pavel Myslík 
Název / číslo projektu: Modernizace strojového parku / 2022-101-008-001-085 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení zemědělské techniky do rostlinné výroby, 
konkrétně pro pěstování brambor tj. sazeč brambor.  
Součet bodů: 55 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

8. Žadatel: Zemědělské družstvo Kochánov                     
Název / číslo projektu: Modernizace střediska / 2022-101-008-001-076 
Popis projektu: Výsledkem projektu je pořízení nového vozu na balíky a bedny na brambory. 
Součet bodů: 75 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

9. Žadatel: Farma Sláma s.r.o. 
Název / číslo projektu: Modernizace zemědělského podniku / 2022-101-008-001-105 
Popis projektu: Výsledkem projektu je pořízení radličkového podmítače.  
Součet bodů: 55 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

10. Žadatel: Václav Duben      
Název / číslo projektu: Nákup vybavení pro Farmu Malá Lípa / 2022-101-008-001-093 
Popis projektu: V rámci projektu bude nakoupen nosič kontejnerů, který usnadní rozvážení 
krmiva pro slepice a čištění pojízdných kurníků. Dále budou nakoupeny betonové panely, které 
následně budou sloužit  ke zpevnění plochy v místech krmelišť drůbeže. 
Součet bodů: 70 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

11. Žadatel: Petr Novák 
Název / číslo projektu: :  Podpora živočišné výroby / 2022-101-008-001-099 
Popis projektu: Výsledkem projektu je investice vedoucí ke zlepšení podmínek pro chovaná 
zvířata – dojde k pořízení přihrnovače krmení a modernizaci rozvodů vody  
Součet bodů: 75 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

12. Žadatel: Petr Miksa 
Název / číslo projektu: Pořízení hmotného majetku 2022 / 2022-101-008-001-098 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení lučních prutových bran a naháněcí a 
manipulační uličky. 
Součet bodů: 75 



 

6 

 

Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

13. Žadatel: Bc. Jaromír Panáček 
Název / číslo projektu: Pořízení stroje pro zemědělskou prvovýrobu/ 2022-101-008-001-087 
Popis projektu: Výsledkem projektu je pořízení čtyř radličného, otočného pluhu s nonstop 
jištěním proti kamení.  
Součet bodů: 65 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

14. Žadatel: Bořek Med 
Název / číslo projektu: Pořízení strojového vybavení / 2022-101-008-001-088 
Popis projektu: Výsledkem projektu je žací stroj. 
Součet bodů: 55 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

15. Žadatel: Družstvo Vysočina 
Název / číslo projektu: Pořízení strojového vybavení / 2022-101-008-001-075 
Popis projektu: Výsledkem projektu je pořízení nových lučních bran 
Součet bodů: 55 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

16. Žadatel: Mgr.A. Marie Čiplová                        
Název / číslo projektu: Pořízení techniky / 2022-101-008-001-092 
Popis projektu: Výsledkem projektu je nákup kolového traktoru vyšší tahové síly pro zajištění 
zemědělské činnosti v chovu koní v návaznosti na zajištění dostatku krmiv 
Součet bodů: 60 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

17. Žadatel: Miloš Rosecký   
Název / číslo projektu: Postřikovač / 2022-101-008-001-074 
Popis projektu: Výsledkem projektu je nákup postřikovače k údržbě obhospodařované 
zemědělské půdy. 
Součet bodů: 70 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

18. Žadatel: Petr Duben 
Název / číslo projektu: Zastýlání ve stáji / 2022-101-008-001-089 
Popis projektu: Výsledkem projektu je rozdružovač balíků na zastýlání pro dobytek. 
Součet bodů: 50 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

 

19. Žadatel: Zemědělské družstvo v Herálci 
Název / číslo projektu: ZOD Herálec - kravín Koječín - zábrany pro volný pohyb dobytka 



 

7 

 

2022-101-008-001-096 
Popis projektu: Výsledkem projektu je pořízení zábran pro volný pohyb dobytka ve stáji. 
Součet bodů: 70 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

 

Tabulka č. 1 - Seznam vybraných žádostí v 8. výzvě PRV – Fiche 1  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé výdaje Dotace  
Pořadí 
projektů 

Zemědělské 
družstvo 
Kochánov 

Modernizace střediska 75 450 000,00 Kč 270 000,00 Kč 1. 

Petr Miksa 
Pořízení hmotného 
majetku 2022 

75 459 000,00 Kč 275 400,00 Kč 2. 

Petr Novák 
Podpora živočišné 
výroby 

75 499 000,00 Kč 299 400,00 Kč 3. 

Václav Duben 
Nákup vybavení pro 
Farmu Malá Lípa 

70 459 200,00 Kč 275 520,00 Kč 4. 

Zemědělské 
obchodní 
družstvo v Herálci 

ZOD Herálec - kravín 
Koječín - zábrany pro 
volný pohyb dobytka 

70 499 000,00 Kč 299 400,00 Kč 5. 

Miloš Rosecký Postřikovač 70 499 500,00 Kč 299 700,00 Kč 6. 

Jaromír Panáček 
Pořízení stroje pro 
zemědělskou 
prvovýrobu 

65 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 7. 

FARMA 
ÚHOŘILKA s. r. o. 

Kejdovací návěs 65 960 000,00 Kč 576 000,00 Kč 8. 

Mgr.A. Marie 
Čiplová 

Pořízení techniky 60 2 000 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč 9. 

SENECO, spol. s r. 
o. 

Modernizace a 
rekonstrukce osvětlení 

55 290 000,00 Kč 174 000,00 Kč 10. 

Družstvo 
Vysočina 

Pořízení strojového 
vybavení 

55 360 000,00 Kč 216 000,00 Kč 11. 

Miloslav Šereda Čelní sekačka pícnin 55 380 000,00 Kč 228 000,00 Kč 12. 

Martin Brož 
Investice do 
zemědělského 
podniku 2022 

55 449 000,00 Kč 269 400,00 Kč 13. 

Hraniční projekt: 

Bořek Med 
Pořízení strojového 
vybavení 

55 415 000,00 Kč 290 500,00 Kč 14. 

 

Tabulka č. 2 - Seznam nevybraných žádostí v 8. výzvě PRV – Fiche 1  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé výdaje Dotace  
Pořadí 
projektů 

Farma Sláma s. r. 
o. 

Modernizace 
zemědělského podniku 

55 499 000,00 Kč 299 400,00 Kč 15. 

Zemědělské 
družstvo Pozovice 

Obracečka bedýnek a 
elektrocentrála 

55 500 000,00 Kč 300 000,00 Kč 16. 



 

8 

 

Pavel Myslík 
Modernizace strojového 
parku 

55 500 000,00 Kč 300 000,00 Kč 17. 

Aleš Adamec 
Výstavba přístřešku pro 
zemědělské účely 

50 470 000,00 Kč 282 000,00 Kč 18. 

Petr Duben Zastýlání ve stáji 50 490 000,00 Kč 294 000,00 Kč 19. 

 

 

 

• Usnesení 03.1/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 1. - Seznam vybraných žádostí v 8. 

výzvě PRV – Fiche 1 a doporučuje projekty k financování ze strany SZIF.  

Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 2 - Seznam nevybraných žádostí 

v 8. výzvě PRV – Fiche 1 a nedoporučuje projekty k financování ze strany SZIF. 

Usnesení bylo přijato 8 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

Po ukončení projednávání a hlasování Fiche 1 se V. Rosický vrátil do jednací místnosti.  

 

FICHE 3  
 Informace o výzvě č. 8 PRV – Fiche 3 
Fiche 3 - Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnost-Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností přes MAS 
Finanční alokace výzvy:  2.000.000,- Kč 
Požadovaná výše dotace: 642.122.00,- Kč  
Počet podaných projektů: 5 
M. Vencovská představila hodnotící kritéria pro jednotlivé Fiche a předala hodnotící listy 
přítomným.  
Dále M. Vencovská informuje, že výběrová komise snížila počet bodů u p. Slabého (Svařovací 
invertor TIG ) u preferenčního kritéria č. 3 – Vytvoření pracovního místa – žadatel provozuje 
živnost již více jak 2 roky a nesplňuje tak podmínky pro přidělení bodů za pracovní místo. 
Výběrová komise nepřidělila žádné preferenční body u projektu Ing. Václava Kratochvíla 
(Technologie chlazení v bourárně hovězího masa), protože projekt svým zaměřením spadá do 
fiche 2, která ve výzvě MAS Českomoravské pomezí PRV č. 8 nebyla vyhlášena.   
 
 
Přehled podaných projektů do Fiche 3 
 

1. Žadatel: Jan Slabý 
Název / číslo projektu: Svařovací invertor TIG / 2022-101-008-003-113 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení svařovacího invertoru včetně příslušenství – 
metoda TIG AC/DC  
Součet bodů: 60 
Minimální počet bodů: 50 
Připomínky HK: Komise snížila počet bodů u preferenčního kritéria č. 3 – Vytvoření pracovního 

místa – žadatel provozuje živnost již více jak 2 roky a nesplňuje tak podmínky pro přidělení 

bodů za pracovní místo.   

Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 



 

9 

 

2. Žadatel: Petr Jelínek 
Název / číslo projektu: Technika pro zateplování budov / 2022-101-008-003-100 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení nového univerzálního stroje a vybavení, které 
slouží k aplikaci používaných druhů izolačních materiálů. 
 
Součet bodů: 80 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 

3. Žadatel: Josef Kutlvašr 
Název / číslo projektu: Nákup užitkového vozu / 2022-101-008-003-095 
Popis projektu: V rámci projektu bude pořízen nový užitkový automobil kategorie N1, který 
bude sloužit k dovozu materiálu do provozovny truhlárny v obci Chválkov a k rozvozu 
zhotovených výrobků k zákazníkům. 
Součet bodů: 50 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

 

4. Žadatel: ZETKOM servis s.r.o. 
Název / číslo projektu: Investice do vybavení opravárenské dílny / 2022-101-008-003-111 
Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení nového dílenského jeřábu a jeho instalace do 
nově postavené opravárenské dílny. 
Součet bodů: 65 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

 

5. Žadatel: Ing. Václav Kratochvíl 
Název / číslo projektu: Technologie chlazení v bourárně hovězího masa / 2022-101-008-003-
080 
Popis projektu: Obsahem projektu je vybudování chladicího boxu v nově budované bourárně 
hovězího masa na farmě v Dobroutově.  
Součet bodů: 0 
Minimální počet bodů: 50 
Připomínky VK: Projekt svým zaměřením spadá do fiche 2, která ve výzvě MAS Českomoravské 
pomezí PRV č. 8 nebyla vyhlášena. Projekt je zařazen do seznamu nevybraných projektů.  
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení 

 

Tabulka č. 3 - Seznam vybraných žádostí v 8. výzvě PRV – Fiche 3  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé výdaje Dotace  
Pořadí 
projektů 

Petr Jelínek 
Technika pro 
zateplování budov  

80 388 000,00 Kč 174 600,00 Kč 1. 

ZETKOM 
servis s.r.o. 

Investice do 
vybavení 
opravárenské dílny 

65 449 000,00 Kč 202 050,00 Kč 2. 

Jan Slabý 
Svařovací inventor 
TIG 

60 89 950,00 Kč 40 477,00 Kč 3. 



 

10 

 

Josef Kutlvašr 
Nákup užitkového 
vozu 

50 499 990,00 Kč 224 995,00 Kč 4. 

 

 

Tabulka č. 4 - Seznam nevybraných žádostí v 8. výzvě PRV – Fiche 3  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Dotace 
Pořadí 

projektů 

Ing. Václav 
Kratochvíl 

Technologie chlazení v 
bourárně hovězího 
masa 

0 0,00 Kč 0,00 Kč 5. 

 

• Usnesení 03.2/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 3. - Seznam vybraných žádostí v 8. 

výzvě PRV – Fiche 3 a doporučuje projekty k financování ze strany SZIF.  

Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 4 - Seznam nevybraných žádostí 

v 8. výzvě PRV – Fiche 3 a nedoporučuje projekt k financování ze strany SZIF. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

Před projednáváním Fiche 9 opustili jednání V. Matula (Město Polná), P. Královec (Městys 
Štoky) a O. Baloun (Zemědělská akciová společnost Lípa)   

 
FICHE 9  
 Informace o výzvě č. 8 PRV – Fiche 9 
Fiche 9 - Zlepšení stávajícího stavu veřejných budov, technické infrastruktury a občanské 
vybavenosti (PRV)  
Finanční alokace výzvy:  3.000.000,- Kč 
Požadovaná výše dotace: 2.911.716,- Kč 
Počet podaných projektů: 8 
Předsedající představil jednotlivé projekty podané ve Fiche 9 a preferenční  a členové 
hodnotitelské komise provedli bodové hodnocení jednotlivých kritérií věcného hodnocení u 
projektů. Bodové hodnocení zapisovali do hodnotící tabulky. 
J. Vaňková představila projekty podané v jednotlivých Fichích a počty bodů přidělené VK.   
 
  

Přehled podaných projektů do Fiche 9 
 

1. Žadatel: Obec Lípa    
Název / číslo projektu: Multifunkční dům v Lípě - nákup vybavení pro kulturní a spolkovou 
činnost / 2022-101-008-009-106 
Popis projektu: V rámci projektu bude pořízeno vybavení nového multifunkčního domu pro 
kulturní a spolkovou činnost. Budou pořízeny nové stoly (19ks) a židle (137ks) 
Součet bodů: 70 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

2. Žadatel: Obec Květinov 
Název / číslo projektu: Spolková klubovna Radňov / 2022-101-008-009-084 



 

11 

 

Popis projektu: V rámci projektu bude realizována drobná rekonstrukce a nákup vybavení pro 
spolkovou klubovnu Radňov (místní část obce Květinov) 
Součet bodů: 90  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

3. Žadatel: Obec Poděšín 
Název / číslo projektu: Rekonstrukce klubovny / 2022-101-008-009-107 
Popis projektu: Výsledkem projektu je rekonstrukce budovy – klubovny pro spolkovou činnost. 
Rekonstrukce bude řešit zejména narušenou krytinu, krov budovy a současně úpravy 
poškozených povrchů, oken a dveří. 
Součet bodů: 90  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

4. Žadatel: Obec Okrouhlička 
Název / číslo projektu: Náves pro rodinu / 2022-101-008-009-109 
Popis projektu: Vybudování bezpečného prostoru pro rodiny s dětmi a návštěvníky v centru 
obce Okrouhlička. 
Součet bodů: 90  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 

5. Žadatel: Město Polná 
Název / číslo projektu: Doplnění nových židlí do kulturního domu v Polné / 2022-101-008-009-
086 
Popis projektu: Cílem projektu je doplnění nových židlí do kulturního domu v Polné (600ks). 
Součet bodů: 70  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

6. Žadatel: Obec Rybné 
Název / číslo projektu: Oprava hasičské zbrojnice - Obec Rybné / 2022-101-008-009-097 
Popis projektu: Výsledkem projektu bude oprava zázemí pro potřeby SDH – odizolování 
objektu proti vodě a zemní vlhkosti, zřízení nových podlahových krytin, nová elektroinstalace, 
nové laťování krovu se skládanou střešní konstrukcí, nové klempířské prvky a nové vnitřní a 
vnější omítky. 
Součet bodů: 90  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

7. Žadatel: Městys Štoky 
Název / číslo projektu: :  Veřejné prostranství v městysi Štoky, I. etapa / 2022-101-008-009-
108 
Popis projektu: Realizace předpokládá vytvoření odpočinkové zóny s 3 lavičkami, odpadkovým 
košem a herními prvky se zřetelem na snadnou údržbu, funkčnost a estetiku 
Součet bodů: 50  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 



 

12 

 

8. Žadatel: Obec Věž 
Název / číslo projektu: Vybavení pro JSDHO Věž / 2022-101-008-009-101 
Popis projektu: Nákup vybavení hasičské zbrojnice pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
obce Věž, JPO V, pro zvýšení její akceschopnosti  
Součet bodů: 90  
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

 

Tabulka č. 5 - Seznam vybraných žádostí v 8. výzvě PRV – Fiche 9  

Žadatel Název projektu 
Počet 
bodů 

Způsobilé 
výdaje 

Dotace  
Pořadí 
projektů 

Obec 
Květinov 

Spolková klubovna Radňov 90 489 209,00 Kč 391 367,00 Kč 
1. 

Obec 
Okrouhlička 

Náves pro rodinu 90 496 100,00 Kč 396 880,00 Kč 
2. 

Obec 
Poděšín 

Rekonstrukce klubovny 90 499 000,00 Kč 399 200,00 Kč 
3. 

Obec Rybné 
Oprava hasičské zbrojnice - 
Obec Rybné 

90 499 057,00 Kč 399 245,00 Kč 
4. 

Obec Věž Vybavení pro JSDHO Věž 80 160 955,00 Kč 128 764,00 Kč 5. 

Obec Lípa 

Multifunkční dům v Lípě - 
nákup vybavení pro 
kulturní a spolkovou 
činnost 

70 497 325,00 Kč 397 860,00 Kč 

6. 

Město Polná 
Doplnění nových židlí do 
kulturního domu v Polné 

70 498 000,00 Kč 398 400,00 Kč 
7. 

Městys 
Štoky 

Veřejné prostranství v 
městysi Štoky, I. Etapa 

50 500 000,00 Kč 400 000,00 Kč 
8. 

 

• Usnesení 03.3/03/2022/PV 

Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 5. - Seznam vybraných žádostí v 8. 

výzvě PRV – Fiche 9 a doporučuje projekty k financování ze strany SZIF.  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

Po ukončení projednávání a hlasování Fiche 9 se V. Matula, P. Královec  a O. Baloun vrátili  do 

jednací místnosti.  

 
04. Diskuze, informace o přípravě nového období 
M. Vencovská informuje o přípravě nového plánovacího období 2021 – 2027. OP  
Zaměstnanost + bude podáno na ŘO do září 2022. V IROP probíhá příprava akčních plánů.  
V. Rosický připomíná nutnost řešení personálního obsazení kanceláře MAS a řešení pozice 
ředitele MAS. Proběhla shoda na možnosti vypsání výběrového řízení na pozici budoucího 
ředitele MAS Českomoravské pomezí od 2/2022. 
Na příštím jednání bude řešeno financování režijních a mzdových nákladů MAS pro období 
2022 -2023.  
V. Rosický informuje o přípravě družstva/spolku ohledně komunitní energetiky, které bylo 
projednáno a schváleno na jednání SR/PV dne 26. 4. 2022. Byl ustanoven přípravný výbor 



 

13 

 

v počtu 3 členů. Proběhla  diskuze, zda vůbec je družstvo/spolek na našem území potřeba (V. 
Matula). Vzhledem ke skutečnosti, že MAS je komunitní společností, je oblast komunitní a 
lokální energetiky přirozenou součástí jejího zájmu a logickým vyústěním činnosti v dalším 
období. 
 

 
 

05. Závěr 
Ing. Rosický poděkoval za účast a ukončil jednání.  

 

Příští jednání je stanoveno na 13. 9. 2022. 
 

 

 

 

 

V Polné dne 27. 7. 2022 

 

……………………………………………                   ………………………………………….  

Ing. Vojtěch Rosický,      Marta Vencovská,        

předseda programového výboru    tajemník MAS  


